I N D I C A Ç Ã O  Nº. 12
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/8/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que algumas barras de ferro da grade do bueiro localizado no cruzamento da Rua Visconde do Rio Branco com a Rua Amando de Barros estão soltas, podendo ocasionar acidentes com as pessoas que circulam pelo referido local;

Considerando que se trata de um local de grande movimentação, pois no entorno encontram-se lojas, supermercado e escola,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, depois de cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências necessárias junto ao departamento competente, visando o conserto da grade do bueiro localizado na esquina da Rua Visconde do Rio Branco com a Rua Amando de Barros, proporcionando dessa forma, segurança aos munícipes que transitam pela destacada localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de agosto de 2013.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
ACT/jpqjr